
1. Zararlılar ile ilgili çalışmalar
Roshani ve ark. (2020), İran'da yürüttükleri 

çalışmada Palizin, Pistaguard ve Kaolinin 
Antepfıstığı psillidi ile mücadelede kullanım 
olanakları üzerine bir çalışma yürütmüşlerdir. Bu 
çalışmada kontrol olarak Spirotetramat kullanıl-
mıştır. Çalışma sonunda sadece kaolinin zararlı 
ile mücadelede düşük popülasyonlarda potansi-
yel olarak kullanılabileceğini bildirmişlerdir.

Porkhosravani ve ark. (2020), yürüttükleri 
çalışmada Antepfıstığı mücadelesinde bazı 
mineral maddelerin etkinliğini belirlemek için bir 
çalışma yürütmüşlerdir.  Çalışmada lime sülfür 
(4000 ppm), borik asit (1000 ppm), kaolin + 
noniyonik sürfaktan (10000 ppm+ 1000 ppm) ve 
potasyum silikat + noniyonik sürfaktan (3000 
ppm+ 1000ppm) denemeye alınmıştır. Potasyum 
silikat+ noniyonik sürfaktan'ın özellikle zararlının 
nimfleri üzerinde etkili olduğu ortaya konulmuştur.

Usanmaz ve ark. (2020), Antepfıstığı psillidi'nin 
bazı biyoekoloijk özelliklerini belirlemeye 
çalışmışlardır. Zararlının kışlayan erginlerinin 
doğada antepfıstığı gözlerinin patladığı dönemde 
uçuşlarına başladığını ve üreticilerin Nisan ayı 
sonundan i t ibaren bahçelerinde haftalık 
kontrollere başlaması gerektiğini tespit etmiştir.

Taieb ve ark. (2020), Karagöz kurdu mücade-
lesinde bazı entomopatojen fungusların kullanım 
olanakları hakkında bir çalışma yürütmüşlerdir. 
Çalışmada denemeye alınan toplam 6 farklı 
izolattan 3 tanesinin zararlı üzerinde geliştiği ve 
ölümüne sebep olduğu tespit edilmiştir. Böylece 
Karagöz kurdu mücadelesinde entomopatojen 
fungusların kullanımının mümkün olabileceği 
ortaya konmuştur.

Baghodrat ve ark. (2021), sülfür, perlit, 
kalsiyum inosilikat, biyotit, feldspat ve zeolit 
mineral maddelerinin Antepfıstığı psillidi üzerine 
olan etkilerini belirlemek için bir çalışma 
yürütmüşlerdir. Çalışmada feldspat, zeolit ve 
perlitin antepfıstığı psillidi erginlerinin bıraktığı 
yumurta sayısını azalttığı tespit edilmiştir.

Khezripour ve ark. (2021), antepfıstığı 
depolarında zarar oluşturan kuru meyve güvesine 
karşı entomopatojen fungus olan Metarhizium 
izolatlarının kullanımı hakkında bir çalışma 
yürütmüştür. Çalışma sonunda söz konusu 
izolatların antepfıstığı depolarında zararlıya karşı 
kullanılabileceği ortaya konmuştur.

Stahl ve ark. (2021), Kaliforniya'da yürüttüğü 
çalışmada antepfıstığı meyvelerinde emgi 
yaparak zarar oluşturan Hemiptera takımına 
bağlı böcek türlerinin mücadelesinde tuzak bitki 
kullanımı üzerine bir çalışma yürütmüşleridir. 
Tuzak bitki olarak sıra aralarında yonca, fiğ  ve 
hardal bitkileri kullanılmıştır. Çalışma sonunda 
tuzak bitki kullanılan alanlarda emici böceklerin 
verdiği zararın kontrole göre çok daha az olduğu 
ve doğal düşman sayısının daha fazla olduğu 
tespit edilmiştir.

Özgen ve ark. (2022), Antepfıstığı psillidinin 
biyolojik mücadelesinde bir doğal düşman olan 
O e n o p i a  c o n g l o b a t a  L .  ( C o l e o p t e r a : 
Coccinellidae )'nın etkinliği hakkında bir çalışma 
yürütmüşleridir. Çalışmada ağaç başına 25, 50 
ve 100 adet ergin ve larvanın salımı yapılmıştır. 
Çalışma sonuçlarına göre ağaç başına 100 adet 
O. conglobata salımının zararlı ile mücadelede 
etkili olduğu tespit edilmiştir.

Usanmaz ve ark. (2022), Antepfıstığı psillidi'nin 
en uygun ilaçlama zamanının belirlenmesi 
üzerine bir çalışma yürütmüştür. Çalışma 
sonunda zararlının popülasyonunun ekonomik 
zarar eşiği olan 100 bileşik yaprakta ortalama 20-
30 nimf olduğu dönemin en uygun ilaçlama 
zamanı olduğu tespit edilmiştir.  Ayrıca yapraklar 
üzerinde oluşan fumajin tabakasının kullanılan 
insektisitin etkinliğini düşürdüğü görülmüştür.

Rouhani ve ark. (2022); Antepfıstığı psillidine 
karşı kalsiyum ve nano kalsiyum partiküllerinin 
etkinliği üzerine bir çalışma yürütmüşlerdir. 
Çalışmada kontrol olarakta Acetamiprid 
kullanılmıştır. Çalışma sonunda nano kalsiyum 
partikülleri ile yapılacak uygulamaların zararlının 
popülasyonunu azaltabileceği tespit edilmiştir.

2- Hastalıklar ile ilgili çalışmalar

Hajadollahi ve ark. (2021), Antepfıstığında 
kurumalara sebep olan Phytophthora etmenine 
karşı mücadelede Pseudomonas ve Bacillus 
cinslerinden oluşan 4 farklı antagonistik etkinliğe 
sahip bakteri straini kullanmışlardır. Çalışma 
sonunda özellikle Pseudomonas cinsine ait 
strainleri %70 üzerinde biyolojik etkinlik 
gösterdiği bu çalışma ile ortaya konmuştur.

Gusella ve ark. (2022), İtalya'da yürüttükleri 
çalışmada Botryosphaeriaceae fungal hastalık 
etmenlerine karşı biyokontol ajanları olan 
Trichoderma ve Bacillus izolatlarının etkinliğini 
belirlemeye çalışmışlardır. Bu biyokontol 
ajanlarının antepfıstığında ki bazı hastalık 
etmenleri üzerine %32 ile %66 oranında etkin-
liğiolduğunu ve bunların mücadelesinde kullanı-
labileceğini tespit etmişlerdir.
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Akhlaghi ve ark. (2022), Antepfıstığında 
solgunluğa neden olan Verticillium dahliae 
hastalığına karşı Nane ve Kekik uçucu yağlarının 
etkinliğini test etmişlerdir. Çalışma sonunda bu iki 
essansiyel yağın fungusun gelişimini engellediği 
ve  fungus i t le re  a l ternat i f  o lab i leceğ in i 
bildirmişlerdir.

Koç (2022), Antepfıstığında kurumalara sebep 
olan toprak patojenleri üzerinde bir çalışma 
yürütmüştür. Çalışmada toplam 22 farklı fungus 
türü elde edilmiş; en geniş infeksiyon alanlarını 
ise Fusarium oxysporum, Nectria sp., Alternaria 
alternata etmenleri oluşturmuştur. Ayrıca 
Antepfıstığı ağaçlarında görülen kurumaların 
yalnızca patojen kaynaklı olmadığını; yapılan 
hatalı kültürel ve sulama uygulamalarının 
patojenlerin etkisini arttırarak ağaç kurumlarına 
yol açabildiği belirlenmiştir.
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